
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  179  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Denunce catastali fabbricati comunali Alpe Straolgio e strutture loc.tà Pineta Loana  
 CIG Z090644814 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno sei  del mese di settembre dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che occorre procedere alle pratiche di accatastamento dei fabbricati comunali ex rurali 
ubicati in Loc. Alpe Straolgio nonché delle strutture di nuova realizzazione in loc. Pineta Loana: 
struttura adibita a griglia e tettoia; 
 
   Visto con lettera in data 03.08.2012 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa il seguenti 
studi tecnici: 
Geom. Comaita Gabriele, Geom. Barbieri Elena, Geom. Minoletti Angelo, Arch. Cappini Ermanno, 
Arch. Bottinelli Giuseppino; 
 
   Visti che hanno presentato preventivo di spesa i seguenti studi tecnici: 

- Geom. Comaita Gabriele preventivo di spesa di € 8.801,41= spese ed IVA comprese 
- Geom. Minoletti Angelo preventivo di spesa di € 3.550,70= integrato di € 1.729,24= per 

l’accatastamento all’urbano di tutti i fabbricati rurali di Straolgio per un totale di  € 
5.279,94= spese ed IVA comprese; 

 
   Rilevato che il compenso richiesto dal Geom. Minoletti Angelo comprende tutte le prestazioni 
richieste e risulta il più vantaggioso nonché congruo in relazione ai correnti prezzi di mercato; 
 
   Dato atto che  la spesa nascente dal presente atto di € 5.279,94= IVA compresa verrà finanziata 
con imputazione all’intervento 1010603 cap.4 del bilancio corrente; 
 
   Visto il vigente  Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, servizi e forniture 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012, secondo cui per servizi 
di importo inferiore al € 40.000= è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Servizio; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare per i motivi espressi in narrativa, allo studio tecnico Geom. Minoletti Angelo  
l’incarico di  procedere alla pratiche di accatastamento e censimento all’urbano dei 
fabbricati comunali ex rurali ubicati in Loc. Alpe Straolgio nonché delle strutture di nuova 
realizzazione in loc. Pineta Loana: struttura adibita a griglia e tettoia come indicato nei 
preventivi in data 09.08.2012 ed in data 21.08.2012 per un  importo di € 5.279,94= spese ed 
IVA comprese; 

2. Di assumere impegno di spesa di € 5.279,94= all’intervento 1010603 cap.4 del bilancio 
corrente; 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 Il Responsabile del Servizio  
   F.to  Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000 e smi. 
Data: 06.09.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to        Sartori Paola   

 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 17.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


